ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP
V/v triển khai Nghị quyết

 kỳ họp thứ 5, Quốc hội khóa XV

về rà soát hệ thống văn bản QPPL

            Phong Thổ, ngày      tháng 8  năm 2023

                      Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 998/STP-XDKT&THPL ngày 27/7/2023 của Sở Tư

pháp tỉnh Lai Châu về việc triển khai Nghị quyết kỳ họp thứ 5, Quốc hội khóa

XV về rà soát hệ thống văn bản QPPL (sao gửi kèm theo). Sau khi xem xét Chủ

tịch Ủy  ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức rà soát các văn bản quy phạm pháp luật

(bao gồm luật và các văn bản dưới luật) do cơ quan nhà nước ở Trung ương ban

hành, trọng tâm là lĩnh vực đấu thầu, đấu giá, quy hoạch, đầu tư công, quản  lý,

sử dụng đất đai, tài sản công, ngân sách nhà nước, tài chính công, hợp tác công tư,

xã hội hóa các dịch vụ công, đầu tư môi trường, xây dựng, kinh doanh bất động

sản, ngân hàng, tài chính, tự chủ tài chính, chứng khoán, trái phiếu, doanh

nghiệp, giám định, định giá và các lĩnh vực khác đã được các đoàn kiểm tra, giám

sát, thanh tra, kiểm toán, các cơ quan điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án kiến

nghị, đề xuất hoặc có nhiều vướng mắc đã được các cơ quan, tổ chức, người dân,

doanh nghiệp kiến nghị.

Thông qua công tác rà soát, phát hiện, xác định rõ những quy định mâu

thuẫn, chồng chéo, sơ hở, bất cập, những vấn đề vướng  mắc trong các luật và văn

bản dưới luật có liên quan để kiến nghị hoàn thiện thể chế, chính sách.

2. Các cơ quan, ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân xã, thị trấn thực hiện

rà soát và gửi báo cáo kết quả rà soát về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tư

pháp) trước ngày 07/8/2023 để tổng hợp báo cáo gửi Sở Tư pháp theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành,

huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, C1, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

               Mai Thị Hồng Sim

		2023-08-03T18:06:17+0700

		2023-08-03T20:10:10+0700

		2023-08-03T20:10:10+0700

		2023-08-03T20:10:10+0700